
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 854.453,94 EUR.
Importe 773.350,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 639.132,38 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 23/19 AYTOPARLA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2020 a
las 09:52 horas.

Adquisición e implementación de un sistema integral de información y gestión para el Área de Seguridad
Ciudadana y Movilidad, su mantenimiento y asistencia técnica en el Ayuntamiento de Parla con lotes.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.
50330000 - Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fs5OqL7XkDUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Parla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.sepe.ayuntamientoparla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a9GbtVDGPAUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fs5OqL7XkDUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://sede.sepe.ayuntamientoparla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a9GbtVDGPAUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones Departamento de Contratación

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(28981) Parla España

FECHA ESTIMADA apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 13/04/2020 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Parla
Sitio Web http://www.ayuntamientoparla.es/

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(28981) Parla España

Contacto

Teléfono 916240350
Fax 916240315
Correo Electrónico contratacion@ayuntamientoparla.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2020 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Departamento de Informática del Ayuntamiento de Parla
Sitio Web http://www.ayuntamientoparla.es/

Dirección Postal

Pz de la Constitución, 1
(28981) Parla España

Contacto

Teléfono 916240335
Correo Electrónico informatica@ayuntamientoparla.es

Proveedor de Pliegos

Departamento de Contratación del Ayuntamiento de
Parla
Sitio Web http://www.ayuntamientoparla.es/

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(28981) Parla España

Contacto

Teléfono 916240350
Fax 916240315
Correo Electrónico contratacion@ayuntamientoparla.es

Contacto

Teléfono +34 916240350
Fax +34 916240315
Correo Electrónico contratacion@ayuntamientoparla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28981) Parla España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.ayuntamientoparla.es/
http://www.ayuntamientoparla.es/
http://www.ayuntamientoparla.es/


Lugar

Sala de reuniones Departamento de Contratación

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(28981) Parla España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 27/03/2020 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/02/2020



Presupuesto base de licitación
Importe 138.658,69 EUR.

Lugar de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 200.052,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.332,42 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de
software, Internet y apoyo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Adquisición e implementación de un sistema integral de información y gestión para el
Área de Seguridad Ciudadana y Movilidad, su mantenimiento y asistencia técnica en el Ayuntamiento de
Parla con lotes.

Valor estimado del contrato 854.453,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 773.350,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 639.132,38 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.
50330000 - Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Dos años.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones tipo social - Según cláusula 22 del Anexo I (Lotes 1,2,3 y 4) del PCAP

Lote 1: LOTE 1: Suministro de solución integral de gestión policial

Lote 2: LOTE 2: Suministro de solución para el conocimiento del tráfico municipal y sistema inteligente de
gestión de imágenes



Presupuesto base de licitación
Importe 107.153,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.557 EUR.

Clasificación CPV
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo
de tecnología de la información.

Clasificación CPV
50330000 - Servicios de mantenimiento de equipo
de telecomunicación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 327.485,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.649 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo
informático.

Clasificación CPV
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y
seguridad.

Clasificación CPV
45314000 - Instalación de equipo de
telecomunicaciones.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Importe (sin impuestos) 114.593,96 EUR.

Clasificación CPV
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y
seguridad.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de
software, Internet y apoyo.

País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 3: LOTE 3: Suministro, mantenimiento y conservación del sistema de videovigilancia municipal

Lote 4: LOTE 4: Suministro de dispositivos móviles

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)



Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Se podrá acreditar la solvencia según los criterios indicados en la cláusula 9 del Anexo I (Lote 1,2,3 y 4) del PCAP

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
Preferencia para empresas dedicadas a la promoción e inserción laboral de personas en situación de exclusión social
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según cláusula 9 del Anexo I (Lote 1,2,3 y 4) del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según cláusula 9 del Anexo I (Lote 1,2,3 y 4) del PCAP

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta 
Evento de Apertura Apertura Sobre A
Descripción Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta 
Descripción Documentación referente a criterios no valorables en cifras o porcentajes

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta 
Evento de Apertura FECHA ESTIMADA apertura Sobre C
Descripción Documentación relativa a los criterios valorables en cifras o porcentajes

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Según cláusula 17 del Anexo I-Lote 1 del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Según cláusula 17 del Anexo I-Lote 1 del PCAP

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: X= (P - OP) x PM /(P - OE)Expresión de evaluación 
Según cláusula 17 del Anexo I-Lote 1 del PCAP



Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8-5ª planta
(28010) Madrid España

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Según cláusula 17 del Anexo I-Lote 2 del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: X= (P - OP) x PM /(P - OE)Expresión de evaluación 

Según cláusula 17 del Anexo I-Lote 2 del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Según cláusula 17 del Anexo I-Lote 2 del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Según cláusula 17 del Anexo I-Lote 3 del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: X= (P - OP) x PM /(P - OE)Expresión de evaluación 

Según cláusula 17 del Anexo I-Lote 3 del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Según cláusula 17 del Anexo I-Lote 4 del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Según cláusula 17 del Anexo I-Lote 4 del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: X= (P - OP) x PM /(P - OE)Expresión de evaluación 

Según cláusula 17 del Anexo I-Lote 4 del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según cláusula 17 del Anexo I-Lote 1 del PCAP
: 45Ponderación 

Según cláusula 17 del Anexo I-Lote 2 del PCAP
: 45Ponderación 

Según cláusula 17 del Anexo I-Lote 3 del PCAP
: 40Ponderación 

Según cláusula 17 del Anexo I-Lote 4 del PCAP
: 30Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/.es/tacp/

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

http://www.madrid.org/.es/tacp/


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 6FFAE33000005562 |  2020-810371 | Fri, 21 Feb 2020 09:52:25:109 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125456747556206952270038340326801733645 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


